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Hur kan man spara pengar och energi på att ta kontroll över sina egna data? Den 16:e och den 

19:e mars bjuder kooperativet Gnutiken in till ett gratis seminarium om fri programvara i Göteborg.

Grundtanken med fri programvara är att säkerställa användarens rättigheter, vare sig man kan 

programmera eller ej. Med fri programvara blir villkoren lika för alla; småföretag och föreningar har 

tillgång till precis samma funktionalitet som stora bolag har åtnjutit i åratal. Flera av världens 

största IT-företag har byggt sin verksamhet på just fri programvara, i synnerhet GNU/Linux, och på 

så sätt uppnått stora konkurrensfördelar. Att samma teknologi finns tillgänglig för alla är dock 

fortfarande något få känner till.

"Det första som slår en när man går över till fri programvara är att det verkar för bra för att vara 

sant" säger Stian Rødven Eide, en av Gnutikens grundare. "Med ett fritt operativsystem får man 

tillgång till ett helt ekosystem av programvaror som täcker de allra flesta behov, helt utan 

licenskostnader. Ännu viktigare är dock att ett fritt system är enkelt att underhålla, mycket säkert 

och otroligt stabilt. Genom att alla format är öppna garanteras dessutom tillgång till ens data för 

all framtid."

Hållbarheten inom fri programvara blir också synlig när man tittar på hårdvaran. Eftersom man har 

full kontroll över vad som körs ställs mycket låga krav prestandamässigt och man kan uppnå en 

lägre energiförbrukning. Det är inte ovanligt att en dator med fri programvara fortfarande fungerar 

utmärkt efter tio år. 

Seminariet äger rum i Gnutikens lokaler på Övre Husargatan 27.

Anmälan på http://gnutiken.se/seminar

Om Fri Programvara 

Fri programvara definierades på 1980-talet av Free Software Foundation och syftar till friheterna 

att använda, studera, dela och förbättra programvaran. 

För mer information, se http://fsfe.org/about/basics/freesoftware.sv.html

Om Gnutiken 

Gnutiken är ett kooperativ för fri programvara som etablerades i Göteborg 2009. Gnutiken är 

registrerad som en ekonomisk förening med idéella ändamål och erbjuder allt som behövs för att 

kunna gå över till fri programvara. För mer information, se http://gnutiken.se
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